
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 389

20 Νοεμβρίου 2015

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 3,4307 
στρ. στη θέση «Προφήτης Ηλίας» της Δημοτικής 
Κοινότητας Μαλακάσας του Δήμου Ωρωπίων της 
Π.Ε. Αν. Αττικής λόγω πυρκαγιάς που εκδηλώθηκε 
στις 28.6.2014. .................................................................................... 1

Επανακήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 
5,785 στρ. στη θέση «Αγ. Βαρβάρα» Δημοτικής 
Κοινότητας Μαλακάσας του Δήμου Ωρωπίων της 
Π.Ε. Αν. Αττικής λόγω εκχέρσωσης. .............................. 2

Άρση − ανάκληση της αριθ. 4738/05−12−2005 (ΦΕΚ 
1471/Δ΄/30−12−2005) απόφασης του Γ.Γ.Π.Στ.Ε. 
περί κήρυξης έκτασης ως αναδασωτέας εμβα−
δού 585,650 στρ. στη θέση «Ρουπάκια» Τ.Κ. Εξάρ−
χου Δήμου Λοκρών Π.Ε. Φθιώτιδας. ............................... 3 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθμ. 3954 (1)
 Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 3,4307 στρ. 

στη θέση «Προφήτης Ηλίας» της Δημοτικής Κοινό−
τητας Μαλακάσας του Δήμου Ωρωπίων της Π.Ε. 
Αν. Αττικής λόγω πυρκαγιάς που εκδηλώθηκε στις 
28.6.2014.

Η ΑΣΚΟΥΣΑ ΚΑΘΗΚΟΝΤΑ ΓΕΝΙΚΟΥ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ

Έχοντας υπόψη:
1.− Τις διατάξεις: α) Του άρθρου 117 Παρ. 3 και άρθρου 

24 παρ. 1 του Συντάγματος της Ελλάδος.
β) Του Ν. 3200/1955 «περί διοικητικής αποκεντρώσεως» 

όπως αυτές τροποποιήθηκαν μεταγενέστερα.
γ) Του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/τ.Α΄/7.6.2010) «Αρχιτεκτ. 

της Αυτοδ/σης, και της Αποκ. Διοίκησης −Πρόγραμμα 
Καλλικράτης».

δ)Το Π.δ. 135/2010 (ΦΕΚ 228/τ.Α΄/27.12.2010) «Οργανι−
σμός της Αποκ. Διοίκησης Αττικής».

ε) Του Ν. 998/1979 «Περί προστασίας των Δασών και 
των Δασικών εν γένει εκτάσεων της Χώρας όπως ισχύει 
σήμερα και ειδικότερα:

εα) Του άρθρου 41,
εβ) Του άρθρου 38 όπως τροποποιήθηκε με το άρθρο 

35 παρ. 1 του Ν. 4280/2014 (ΦΕΚ 159/Α΄/8−8−2014),

εγ) Του άρθρου 67 Α όπως προστέθηκε με το άρθρο 
40 του Ν. 4280/2014 (ΦΕΚ 159/Α΄/8−8−2014).

στ) Την αριθμ. οικ. 179200/5059/20−12−2012 εγκύκλιο 
του ΥΠΕΚΑ ζ) Την αριθμ. 160417/1180/9.7.1980 εγκύκλιο 
δ/γή του Υ. Γεωργίας,

η) Του Ν. 3208/2003 «Περί προστασίας δασικών οικο−
συστημάτων κ.τλ.», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει σή−
μερα.

θ) Την αριθμ. 11747/6458/16−2−2015 δ/γή της Αποκ. Δ/σης 
Αττικής περί άσκησης καθηκόντων ΓΓΑΔΑ κατόπιν της 
υπ’ αριθμ. 4 Πράξης του Υπουργικού Συμβουλίου της 
06−02−2015 (ΦΕΚ 24/Α΄/6−2−2015), σύμφωνα με το άρθρο 
56 του Ν. 4257/2014 (ΦΕΚ 93/Α΄/14−04−2014).

2.− Την από 18.5.2015 έκθεση αυτοψίας−φωτοερμηνείας 
του αρμόδιου δασολόγου του Δασαρχείου Καπανδριτίου.

3.− Την αριθμ. 1148/5−10−2015 πρόταση του αρμοδίου 
Δασαρχείου Καπανδριτίου σχετικά με την κήρυξη ως 
αναδασωτέας της αναφερόμενης στο θέμα έκτασης, 
αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα Ιδιωτική δασική έκταση− 
Δάσος Αμαλιείου Ορφανοτροφείου, εμβαδού 3,4307 στρ. 
(τριών στρεμμάτων και τεσσάρων χιλιάδων τριακοσίων 
επτά δεκάκις χιλιοστών του στρέμματος) στη θέση 
«Προφήτης Ηλίας» της Δημοτικής Κοινότητας Μαλα−
κάσας του Δήμου Ωρωπίων της Π.Ε. Αν. Αττικής, λόγω 
πυρκαγιάς που εκδηλώθηκε στις 28−6−2014 09.10.2012 
και απεικονίζεται με στοιχεία οριογραμμής: (0, 1, 2, 3, ..., 
11, 12. 0) στο προσαρτημένο στην πρόταση και την πα−
ρούσα Απόφαση μας αριθμ. 6425/6 απόσπασμα φ.χ. ΓΥΣ 
κλ. 1:5000, το οποίο αποτελεί αναπόσπαστο μέρος αυτής 
και έχει όρια:

Βόρεια, Ανατολικά και Δυτικά: Με δάσος.
Νότια: Με δρόμο, γεωργικές εκτάσεις και δάσος.
Άλλα στοιχεία:
Σύμφωνα με την από 18−5−2015 έκθεση αυτοψίας−

φωτοερμηνεία του αρμόδιου δασολόγου η ως άνω 
έκταση καλυπτόταν ανέκαθεν από δάσος χαλεπίου 
πεύκης με υπόροφο αειφύλλων πλατύφυλλων συγκό−
μωσης ανά χρονικές περιόδους από 50% μέχρι 70%, 
όπως και την ημέρα της πυρκαγιάς. Σύμφωνα και με 
τον ΠΚΧ (Ν. 248/1976), η έκταση καταγράφεται ως 
Δάσος.

Σκοποί της κήρυξης της ανωτέρω έκτασης ως αναδα−
σωτέας είναι η είναι η αποτελεσματικότερη προστασία 
της καθώς η πυρκαγιά έκαψε μερικώς την υφιστάμενη 

3313

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2015.11.23 13:49:55
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



3314 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

δασική βλάστηση−άτομα χαλεπίου πεύκης και υπόροφο−, 

η αποκατάσταση της καταστραφείσας από την πυρ−

καγιά δασικής βλάστησης, η διατήρηση του δασικού 

χαρακτήρα αυτής, ο αποκλεισμός διάθεσης της για άλλη 

χρήση και η διατήρηση της ισορροπίας του φυσικού 

περιβάλλοντος.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 23 Οκτωβρίου 2015

Η Ασκούσα καθήκοντα Γενικού Γραμματέας
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΚΑΛΛΙΟΠΗ ΚΑΡΔΑΜΙΤΣΗ



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 3315



3316 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

Αριθμ. 3802 (2)
Επανακήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 5,785 

στρ. στη θέση «Αγ. Βαρβάρα» Δημοτικής Κοινότητας 
Μαλακάσας του Δήμου Ωρωπίων της Π.Ε. Αν. Αττι−
κής λόγω εκχέρσωσης.

Η ΑΣΚΟΥΣΑ ΚΑΘΗΚΟΝΤΑ ΓΕΝΙΚΟΥ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ

Έχοντας υπόψη:
1.− Τις διατάξεις: α) Του άρθρου 117 Παρ. 3 και άρθρου 

24 παρ. 1 του Συντάγματος της Ελλάδος.
β) Του Ν. 3200/1955 «περί διοικητικής αποκεντρώσεως» 

όπως αυτές τροποποιήθηκαν μεταγενέστερα.
γ) Του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/τ.Α΄/7.6.2010) «Αρχιτεκτ. 

της Αυτοδ/σης, και της Αποκ. Διοίκησης −Πρόγραμμα 
Καλλικράτης».

δ) Το Π.δ. 135/2010 (ΦΕΚ 228/τ.Α΄/27.12.2010) «Οργανι−
σμός της Αποκ. Διοίκησης Αττικής».

ε) Του Ν. 998/1979 «Περί προστασίας των Δασών και 
των Δασικών εν γένει εκτάσεων της Χώρας όπως ισχύει 
σήμερα και ειδικότερα:

εα) Του άρθρου 41,
εβ) Του άρθρου 38 όπως τροποποιήθηκε με το άρθρο 

35 παρ. 1 του Ν. 4280/2014 (ΦΕΚ 159/Α΄/8−8−2014),
εγ) Του άρθρου 67 Α όπως προστέθηκε με το άρθρο 

40 του Ν. 4280/2014 (ΦΕΚ 159/Α΄/8−8−2014).
στ) Την αριθμ. οικ. 179200/5059/20−12−2012 εγκύκλιο 

του ΥΠΕΚΑ.
ζ) Την αριθμ. 160417/1180/9.7.1980 εγκύκλιο δ/γή του 

Υ. Γεωργίας,
η) Του Ν. 3208/2003 «Περί προστασίας δασικών οικο−

συστημάτων κ.τλ.», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει σή−
μερα.

θ) Την αριθμ. 11747/6458/16−2−2015 δ/γή της Αποκ. Δ/σης 
Αττικής περί άσκησης καθηκόντων ΓΓΑΔΑ κατόπιν της 
υπ’ αριθμ. 4 Πράξης του Υπουργικού Συμβουλίου της 
06−02−2015 (ΦΕΚ 24/Α΄/6−2−2015), σύμφωνα με το άρθρο 
56 του Ν. 4257/2014 (ΦΕΚ 93/Α΄/14−04−2014).

2.− Τις από 14−7−2015 και 24−9−2015 εκθέσεις αυτοψίας−
φωτοερμηνείας του αρμόδιου δασολόγου του Δασαρ−
χείου Καπανδριτίου μετά το ΔΥ/23−6−2015 πρωτόκολλο 
μήνυσης του αρμόδιου Δασοφύλακα.

3.− Την αριθμ. 1781/17−7−2015 πρόταση και τη συμπληρω−
ματική αυτής αρ. 2219/24−9−2015 πρόταση του αρμοδίου 
Δασαρχείου Καπανδριτίου μετά το αρ. 3235/17−8−2015 
έγγραφο της Διεύθυνσης Δασών Αν. Αττικής, σχετικά 

με την κήρυξη ως αναδασωτέας της αναφερόμενης στο 
θέμα έκτασης, αποφασίζουμε:

Επανακηρύσσουμε ως αναδασωτέα Ιδιωτική δασική 
έκταση− Δάσος Αμαλιείου Ορφανοτροφείου, εμβαδού 
5,785 στρ. (πέντε στρεμμάτων και επτακοσίων ογδόντα 
πέντε χιλιοστών του στρέμματος) στη θέση «Αγ. Βαρ−
βάρα» Δημοτικής Κοινότητας Μαλακάσας του Δήμου 
Ωρωπίων της Π.Ε. Αν. Αττικής λόγω εκχέρσωσης και 
επεμβάσεων, που απεικονίζεται με στοιχεία οριογραμ−
μής: (0, 1, 2, 3, ..., 16, 17, 18. 0) στο προσαρτημένο στην 
πρόταση και την παρούσα Απόφαση μας τοπογραφικό 
διάγραμμα κλίμακας 1:1000 και στο αριθμ. 6425/4 από−
σπασμα φ.χ. ΓΥΣ κλ. 1:5000, το οποίο αποτελεί αναπό−
σπαστο μέρος αυτής και έχει όρια:

Βόρεια, Νότια και Δυτικά: Με δασική αναδασωτέα 
έκταση.

Ανατολικά: Με γεωργική έκταση σύμφωνα με την τε−
λεσίδικη αριθμ. 13/2004 απόφαση της Β΄/θμιας ΕΕΔΑ 
Εφετείου Αθηνών, (αρ. τελεσιδικίας 1970/15−6−05 έγγρα−
φο της Διεύθυνσης Δασών Αν. Αττικής).

Άλλα στοιχεία:
Η ως άνω έκταση περιλαμβάνεται σε ευρύτερη 

η οποία έχει κηρυχθεί ως αναδασωτέα με την αρ. 
3789/92/ 19.01.93 απόφαση Νομάρχη Αν. Αττικής (ΦΕΚ 
125/19.2.1993) λόγω πυρκαγιάς του 1992. Σύμφωνα και 
με την από 24−9−2015 αυτοψία−φωτ/νεία του αρμόδιου 
δασολόγου, η ως άνω έκταση καλυπτόταν από το 1937 
μέχρι και πριν την πυρκαγιά του 1992 από πυκνό δάσος 
χαλεπίου πεύκης με υπόροφο αειφύλλων πλατύφυλλων. 
Μετά την πυρκαγιά του 1992 και συγκεκριμένα το 1996, 
η έκταση εμφανίζεται ως εκχερσωμένη και από το 2014 
μέχρι σήμερα έχουν γίνει και επεμβάσεις −φυτεύσεις μη 
δασικών δένδρων (38 συκιές και 9 ροδιές) και περίφραξη 
αυτής σε μία πλευρά μήκους 42 μέτρων με μάντρα από 
μπετό και συρματόπλεγμα.

Σκοπός της επανακήρυξης της ανωτέρω έκτασης ως 
αναδασωτέας είναι επιβεβαιωτικός της προηγούμε−
νης κήρυξης και για να έχουν εφαρμογή οι δ/ξεις του 
άρθρου 67 Α του Ν. 997/1979, όπως προστέθηκε με το 
άρθρο 40 του Ν. 4280/2014.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 23 Οκτωβρίου 2015

Η Ασκούσα καθήκοντα Γενικού Γραμματέας
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΚΑΛΛΙΟΠΗ ΚΑΡΔΑΜΙΤΣΗ



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 3317



3318 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

Αριθμ. 3649/200696 (3)
Άρση − ανάκληση της αριθ. 4738/05−12−2005 (ΦΕΚ 1471/

Δ΄/30−12−2005) απόφασης του Γ.Γ.Π.Στ.Ε. περί κήρυ−
ξης έκτασης ως αναδασωτέας εμβαδού 585,650 στρ. 
στη θέση «Ρουπάκια» Τ.Κ. Εξάρχου Δήμου Λοκρών 
Π.Ε. Φθιώτιδας.

Ο ΑΣΚΩΝ ΚΑΘΗΚΟΝΤΑ ΓΕΝΙΚΟΥ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ

ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ ΚΑΙ ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 

του Συντάγματος.
2. Τις διατάξεις του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87 Α΄) «Νέα Αρχι−

τεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης− Πρόγραμμα Καλλικράτης».

3. Τις διατάξεις του Π.δ. 138/2010 (ΦΕΚ 231 Α΄) «Οργα−
νισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας και 
Στερεάς Ελλάδας».

4. Την Πράξη 4 της 06−02−2015 (ΦΕΚ 24/Α΄) του Υπουρ−
γικού Συμβουλίου «Αποδοχή παραιτήσεων των Γενικών 
Γραμματέων των Αποκεντρωμένων Διοικήσεων της 
Χώρας».

5. Τις διατάξεις του άρθρου 56 του Ν. 4257/2014 (ΦΕΚ 
93/Α΄) «Επείγουσες ρυθμίσεις αρμοδιότητας Υπουργείου 
Εσωτερικών».

6. Τις διατάξεις του άρθρου 44 του Ν. 998/1979 (ΦΕΚ 
289 Α΄), «Περί προστασίας των δασών και των δασικών 
εν γένει εκτάσεων της χώρας», όπως αντικαταστάθηκε 
και ισχύει.

7. Τη με αριθμ. 117080/6353/13−11−2014 Εγκύκλιο διατα−
γή της Γενικής Διεύθυνσης Ανάπτυξης και Προστασίας 
Δασών και Αγροπεριβάλλοντος του Υ.Π.Ε.Κ.Α. «Περί της 
διαδικασίας άρσης ή ανάκλησης αποφάσεων αναδά−
σωσης».

8. Την υπ’ αριθμ. 4738/05.12.2005 (ΦΕΚ 1471/Δ΄/30.12.2005) 
απόφαση του Γ.Γ.Π.Στ.Ε. περί «Κήρυξης ως αναδασωτέας 
έκτασης εμβαδού 585,650 στρ. στη θέση «Ρουπάκια» 
περι φέρειας Δ.Δ. Εξάρχου, Δήμου Αταλάντης, του Νομού 
Φθιώτιδας», λόγω πυρκαγιάς την 7.09.2005.

9. Τη με ημερομηνία 21−03−2014 αίτηση της ΛΟΚΡΟΣ 
ΜΕΠΕ προς το Δασαρχείο Αταλάντης για την άρση 
της αριθ. 4738/05−12−2005 (ΦΕΚ 1471/Δ΄/30−12−2005) από−
φασης του Γ.Γ.Π.Στ.Ε., με σκοπό την έκδοση πράξης 
χαρακτηρισμού.

10. Τη με αριθμ. ΔΥ/07−07−2015 αναφορά−αυτοψία της 
Δασολόγου Μαρίας Σουλτανοπούλου του Δασαρχείου 
Αταλάντης, μετά της συνημμένης αριθμ. ΔΥ/15−01−2014 
έκθεσης φωτοερμηνείας της ιδίας, σύμφωνα με τις 
οποίες στην έκταση εμβαδού 573.328,27 τ.μ. έχει επι−
τευχθεί η επαναφορά της δασικής βλάστησης ενώ η 
εκτάση συνολικού εμβαδού 12.321,73 τ.μ. είχε ανέκαθεν 
μη δασικό χαρακτήρα.

11. Τη με αριθ. 2044/122570/08−07−2015 εισήγηση του 
Δασαρχείου Αταλάντης, με την οποία εκφράζεται η 
θετική του γνώμη για την άρση − ανάκληση της αριθ. 
4738/05−12−2005 (ΦΕΚ 1471/Δ΄/30−12−2005) απόφασης 
του Γ.Γ.Π.Στ.Ε., περί κήρυξης ως αναδασωτέας έκτασης 
εμβαδού 585,650 στρ. στη θέση «Ρουπάκια» της Τ.Κ. 
Εξάρχου, Δήμου Λοκρών Π.Ε. Φθιώτιδας.

12. Το με αριθμ. 2262/124995/30−07−2015 έγγραφο της 
Διεύθυνσης Δασών Ν.  Φθιώτιδας, βάση του οποίου 
εκφράζεται η σύμφωνη γνώμη της για την άρση − 

ανάκληση της αριθ. 4738/05−12−2005 (ΦΕΚ 1471/Δ΄/ 
30.12.2005) απόφασης του Γ.Γ.Π.Στ.Ε., αποφασίζουμε:

Αίρουμε την αριθμ. 4738/05−12−2005 (ΦΕΚ 1471/Δ΄/ 
30.12.2005) απόφαση του Γ.Γ.Π.Στ.Ε., περί κήρυξης έκτα−
σης ως αναδασωτέας, για έκταση εμβαδού 573.328,27 
τ.μ. (585.650,00 τ.μ. −12.321,73 τ.μ.) στη θέση «Ρουπάκια» 
Τ.Κ. Εξάρχου Δήμου Λοκρών Π.Ε. Φθιώτιδας, διότι έχει 
επιτευχθεί, μέσω φυσικής αναδάσωσης, η επαναφορά 
της δασικής βλάστησης με οικολογικά χαρακτηριστικά 
επαρκή για τον κατά το Σύνταγμα και τη δασική νομο−
θεσία χαρακτηρισμό της ως έκταση δασικού χαρακτήρα, 
καλυπτόμενη από δασική θαμνώδη βλάστηση αειφύλλων 
πλατύφυλλων (κυρίως πρίνου, ασπάλαθου, γκορτσιάς 
και σχίνου) με ποσοστό κάλυψης 80−100% και από 
χορτολιβαδική βλάστηση (κυρίως λαδανιά ασφάκα και 
αφάνα), αποκαθιστώντας στο μέγιστο δυνατό βαθμό την 
ισορροπία του δασικού οικοσυστήματος της περιοχής.

Η έκταση απεικονίζεται με στοιχεία {(1−2−3−...−27−28−1) − 
[(α1−α2−α3−...−α27−α28−α1) + (α−β−γ−...−ξ−ο−π−α)]} και προσδι−
ορίζεται επακριβώς από τις αντίστοιχες συντεταγμένες 
στο ΕΓΣΑ 87, στο συνημμένο τοπογραφικό διάγραμμα 
κλίμακας 1:5.000, το οποίο συνοδεύει την παρούσα.

Ανακαλούμε την αριθμ. 4738/05−12−2005 (ΦΕΚ 1471/
Δ΄/30−12−2005) απόφαση του Γ.Γ.Π.Στ.Ε., περί κήρυξης 
έκτασης ως αναδασωτέας, για έκταση συνολικού εμ−
βαδού 12.321,73 τ.μ. στη θέση «Ρουπάκια» Τ.Κ. Εξάρχου 
Δήμου Λοκρών Π.Ε. Φθιώτιδας, διότι είχε ανέκαθεν αγρο−
τική μορφή και μη δασικό χαρακτήρα και είχε εξαιρεθεί 
από την προαναφερόμενη απόφαση κήρυξης (έκταση 
περίπου εννέα (9) στρεμμάτων με λεκτική διατύπωση) 
χωρίς να περιγράφεται με ξεχωριστό περίγραμμα.

Η έκταση αποτελείται από δύο τμήματα εμβαδού 
8.727,33 τ.μ. με στοιχεία (α1−α2−α3−...−α27−α28−α1) και 
εμβαδού 3.594,40 τ.μ. με στοιχεία (α−β−γ−...−ξ−ο−π−α), τα 
οποία προσδιορίζονται επακριβώς από τις αντίστοιχες 
συντεταγμένες στο ΕΓΣΑ 87΄, στο συνημμένο τοπογρα−
φικό διάγραμμα κλίμακας 1:5.000, το οποίο συνοδεύει 
την παρούσα.

Η συνολική έκταση εμβαδού 585,650 στρ. έχει ως όρια:
Ανατολικά: Με έκταση δασικού χαρακτήρα και έκτα−

ση αγροτικής μορφής, για τις οποίες έχει εκδοθεί η 
αριθ. 1074/56901/26−03−2014 Πράξη χαρ/σμού Δασάρχη 
Αταλάντης.

Δυτικά: Με αγροτικό δρόμο και εκτάσεις δασικού χα−
ρακτήρα, για τις οποίες έχει εκδοθεί η αριθ. 1074/56901/ 
26.03.2014 Πράξη χαρ/σμού Δασάρχη Αταλάντης.

Βόρεια: Με έκταση δασικού χαρακτήρα και έκταση 
αγροτικής μορφής, για τις οποίες έχει εκδοθεί η αριθ. 
1074/56901/26−03−2014 Πράξη χαρ/σμού Δασάρχη Ατα−
λάντης.

Νότια: Με έκταση δασικού χαρακτήρα και έκταση 
αγροτικής μορφής, για τις οποίες έχει εκδοθεί η αριθ. 
1074/56901/26−03−2014 Πράξη χαρ/σμού Δασάρχη Ατα−
λάντης.

Από τις διατάξεις της απόφασης αυτής δεν προκαλεί−
ται δαπάνη σε βάρος του Κρατικού Προϋπολογισμού.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Λάρισα, 3 Νοεμβρίου 2015

Ο Ασκών καθήκοντα Γενικού Γραμματέας
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΗΛΙΑΣ ΤΣΕΛΙΓΚΑΣ 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 3319



3320 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004*04003892011150008*


